REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
DREJTORIA LIGJORE
SEKTORI JURIDIK

PROJEKTVENDIM

NR. , DATE /12026

PER
MIRATIMIN E DHENIES PER ZHVILLIM TE PASURISE ME NR. 25/40, E LLOJIT
“NDERTESE”, ME SIPERFAQE 410 M2, NDODHUR NE ZONEN KADASTRALE 8518,
RRUGA “PAVARESIA”, LAGJJA NR. 13, DURRES, ME QELLIM SHKEMBIMIN NE
NATYRE PER PERFITIMIN E SIPERFAQES NDERTIMORE EKUIVALENTE OSE
ME TE MADHE SE OBJEKTI EKZISTUES.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7850,
daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé¢” t& ndryshuar, ligjit nr. 8743, daté
22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” t& ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér
transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né njésité¢ e qeverisjes vendore” té
ndryshuar, ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar, ligjit nr.
22/2018 “Pér strehimin social”’, VKM Nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit” i ndryshuar, VKM nr.536, daté¢ 01.05.2008 “P&r miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, q€ transferohen, n& pronési ose né
pérdorim, t& Bashkisé Durrés t€ Qarkut t& Durrésit” e ndryshuar, Vendimit Nr. 4, daté 27.07.2022
t&¢ Késhillit Kombétar té Territorit “Pér miratimin e Planit t¢ P&rgjithshém Vendor, Bashka
Durrés”, Vendimin Nr. 18/01, daté 21.05.2025 t& Kryetarit t& Bashkis€ Durrés “P&r miratimin e
dokumentave t& planit t& detajuar vendor pér njésiné strukturore DR_UB_A2_331/18, Bashkia
Durrés”, dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Urbanistikés, Planifikimit Urban dhe
Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Projekteve, Infrastrukturés Publike dhe Transportit Publik dhe
Drejtoria Ligjore, kryetari i Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé n& p&rputhje me
aktet ligjore dhe,

TE VENDOSE:

I. Miratimin e dhénies pér zhvillim té pasurisé me nr. 25/40, e llojit “ndértes€”, me sipérfaqe
410 m2, ndodhur né zonén kadastrale 8518, rruga “Pavarésia”, lagjja nr. 13, Durrés, me
qéllim shkémbimin né natyré pér pérfitimin e njé sipérfage ndértimore ekuivalente ose mé
té madhe se sipérfaqja e objektit ekzistues.
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2. Pérfitimin nga ana e bashkisé Durrés (¢ sipérfages ndértimore ekuivalente ose mé t& madhe
se sipérfaqja ¢ objektit ekzistues ¢ llojit njési shérbimi/banimi, pozicionimi i té cilave do
béhét me negocim me zhvilluesin privat.

Pas zbardhjes se lejes sé ndértimit dhe para fillimit t& punimeve, ngarkohet kryetari i

bashkisé pér ngritjen e grupit & punés pér pércaktimin me negocim me zhvilluesin privat

t& sipérfaqes takuese ndértimore qé pérfiton Bashkia Durrés, ekuivalente ose mé t& madhe

se sipérfaqja e objektit ekzistues, si dhe vendndodhjen/pozicionimin e késaj sipérfaqe, né

zbatim t& kétij vendimi. Detajet teknike do (& pércaktohen né marréveshjen qé do té lidhet
midis zhvilluesit privat dhe Bashkisé sipas legjislacionit né fugi.

4. Miratimin e shembjes s¢ pasurisé¢ me nr. 25/40, e llojit “ndértesé”, me sipérfage 410 m?,
ndodhur né ZK 8518, rruga “Pavarésia”, lagjja nt. 13, Durrés, né pronési t& bashkisé
Durrés, pas miratimit té lejes pér zhvillimin e ri dhe pas pérfundimit t& procedurave t&
parashikuara né kété vendim.

5. Kontrata pérfundimtare q& do t& nénshkruhet mes paléve, pér kalimin e sipérfageve
ndértimore, regjistrohet né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés dhe ¢do shpenzim pér kété
proceduré t& ndjekur deri ng regjistrimin pérfundimtar té sipérfageve takuese né favor t&
Bashkisé Durrés, paguhet nga subjekti zhvillues “Royal — G Konstruksion” shpk.

6. Pas pérfundimit t& objektit, ngarkohet kryetari i bashkisé p&r ngritjen e grupit t& punés pér
marrjen né dorézim t& sipérfageve takuese ndértimore, t& pércaktuara sipas marréveshjes
s& nénshkruar ndérmjet Bashkisé Durrés dhe zhvilluesit privat.

7. Cdo sipérfage ndértimore e pérfituar si rezultat i marréveshjeve té sipérmart] es/shkémbimit
pérdoren vetém pér realizimin e funksioneve dhe pérmbushjes s& misionit t& Bashkisé

LS

Durrés.
8. Ngarkohet kryetari i bashkisé dhe administrata e bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli Bashkiak dhe konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t& Qarkut Durrés.

DREJTORIA E URBANISTIKES, PLANIFIKIMIT DREJTORIA LIGJORE
URBAN DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT -
Drejtor

DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURES
PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK
Drejtor
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES

RELACION

PiER
MIRATIMIN E DHENIES PER ZHVILLIM Ti PASURISE ME NR. 25/40, E LLOJIT
“NDERTESE”, ME SIPERFAQE 410 M?, NDODHUR Ni ZONEN KADASTRALE 8518,
RRUGA “PAVARESIA”, LAGJJA NR. 13, DURRES, ME QELLIM SHKEMBIMIN NE
NATYRE PER PERFITIMIN E SIPERFAQES NDERTIMORE EKUIVALENTE OSE
ME TE MADHE SE OBJEKTI EKZISTUES.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.
7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 8743, daté
22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” t& ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér
transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore” t&
ndryshuar, ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, VKM Nr. 408, dat& 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit té territorit” i ndryshuar, VKM nr.536, dat¢ 01.05.2008 “Pér miratimin e listés
pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, ¢ transferohen, né pronési ose né
pérdorim, té Bashkisé Durrés t& Qarkut t&€ Durrésit” e ndryshuar, Vendimit Nr. 4, daté
27.07.2022 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor,
Bashka Durrés”, Vendimin Nr. 18/01, daté 21.05.2025 t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Durrés “Pér
miratimin e dokumentave té planit t& detajuar vendor pér njésiné strukturore
DR_UB_A2_331/18, Bashkia Durrés™, sa m& poshté ju paragesim relacionin si m& poshté vijon:

Prané Bashkisé Durrés &shté depozituar kérkesa pér shprehje interesi nga shoqéria “Royal G
Konstruksion” Shpk protokolluar me nr. 3222 prot., dat¢ 05.03.2026 né€pérmjet s& cilés
parashikon zhvillimin e njé objekti shumékatésh n& njé sipérfaqe trualli proné private, mbi t&
cilin ekziston njé objekt qé &shté proné e bashkisé Durrés, kundrejt shkémbimit né natyré.

Shogéria “Royal G Konstruksion” Shpk, person juridik me NIPT M03029202H, me
administrator z. Flavio Gripshi éshté njé kompani investimi né qytetin ¢ Durrésit me aktivitet
kryesor né fushén e ndértimeve civile. Né vitin 2023, Kjo shoqri ka shprehur interes pér t&
ndértuar njé ndértesé shumékatéshe dhe pér kété ka nénshkruar disa kontrata sipérmarrje pér
ndértim me pronarét e truallit si mé poshté;
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- Kontraté Nr. 805 Rep/509/Kol, daté 15.03.2023, me palé Veronika Tereziu qé éshté pronar i
pasuris¢ s¢ paluajtshme lHoji truall nr. 25/325, ZK 8518, vol. 135, fq. 49, me sip. trualli
2563.57m2. dhe ndértim me sipérfaqe 342.85 m? sipas certifikatés sé pronésisé daté 06.03.2023.
-Kontraté Nr. 672 Rep/429/Kol, daté 06.03.2023, me palé Elvin Mici, Valetina'Mici dhe Albana
Mici q& jan¢ pronaré t& pasurisé s¢ paluajtshme loji truall nr. 25/326, ZK 8518, vol. 135, fq. 50,
me sip. trualli 390.72 m? sipas certifikatés s¢ pronésisé daté 23/10/2019 dhe lloji truall
nr.25/328. ZK 8518, vol. 135, fg. 52, me sip. trualli 122 m2, dhe ndértim me sipérfaqe 68.75 m?,
sipas certifikatés sé pronésisé daté 23/10/2019.

- Kontraté Nr. 822 Rep/520/Kol, daté 15.03.2023, me palé Aristidh Mici, Shpresa Mici, Ardiana
Mici, Viola Mici qé jané pronaré t& pasurisé sé paluajtshme lloji truall nr. 25/325, ZK 8518,
vol.135, fq. 49, me sip. trualli 2563.57 m? dhe ndértim me sipérfaqe 342.85 m?* sipas
certifikatés sé pronésisé dat€ 09.07.2019.

- Kontraté Nr. 979R ep/625/Kol, daté 27.03.2023, me palé Edmond Jaupi, Julian Jaupi q€ jané
pronaré té pasurisé s& paluajtshme lloji truall nr. 25/325, ZK 8518, vol. 135, fa. 49, me sip.
trualli 2563.57 m?, dhe ndértim me sipérfage 342.85 m? sipas certifikatés sé pronésis€ daté
09.07.2019.

_Kontraté Nr. 600 Rep/383/Kol, daté 28.02.2023, me palé Gentian Mici, Nikolina Mici, Marsida
Mici qé jané pronaré t& pasurisé sé paluajtshme lloji truall nr. 25/326, ZK 858, vol. 135, q. 51,
me sip. trualli 512.71 m?, dhe nd&rtim me sipérfaqe 68.57 m? sipas certifikatés sé pronésisé daté
09.07.2019.

Lidhur me kéto pasuri b&jmé me dije se né zbatim té ligjit nr. 7512, daté 10.08.1991 -Pér
sanksionimin dhe mbojtjen e prongs private, nismés sé liré t& veprimtarive private t&¢ pavarura
dhe privatizimit”, VKM-s¢ nr.794, daté 21.11.2007 “Pér kriteret e vlerésimit t& pronés
shtetérore, qé privatizohet apo transformohet dhe pér procedurén dhe pér procedurén e shitjes”™
dhe Udhézimit nr.1, daté 27.12.2007 né& zbatim t€ tij, VKM-s& nr,850, daté 21.11.2007 “Pér
kriteret dhe procedrat e shitjes sé trojeve t& ndérmarrjeve shtetérore apo té objekteve shtet€rore,
té vecauara, té privatizuara dhe Udhézimit nr.2, daté 27.12.2007 né& zbatim té tij, me Kontratén ¢
Shitjes sé pasuris€ sé paluajtshme nr.4249 rep., nr.1264/3 kol, &sht¢ zhvilluar procedura e
privatizimit.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& paraqitur nga shogéria “Royal G Konstruksion™ Sh.p.k.,
rezulton se mbi pasurité e llojit truall, né pronési t& pronaréve t€ sipércituar, Bashkia Durrés
éshté pronare e pasurisé s¢ paluajtshme, e llojit ndértes¢ me nr. pasurie 25/40, me sipértaqe
totale 410 m? cila me VKM nr. 536, daté 01.05.2008 “Pé&r miratimin e list€s pérfundimtare t&
pronave (& paluajtshme publike, shtetérore, q& transferohen, né pronési ose né pérdorim, t&
Bashkis¢ Durrés & Qarkut & Durrésit”™ e ndryshuar, i éshté transferuar bashkis¢ Durrés dhe
figuron me nr. rendor 740.
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Nisur nga kjo. u zhvillua njé korrespondencé me ASHK- né ku me shkresén nr. 923 prot., daté
22.01.2025, protokolluar me tonén nr. 883/1 prot., daté 26.01.2026 pércillen té dhéna mbi

pasurité si mé poshté vijon:

1. Pasurianr. 25/113, zk.8518
2. Pasuria nr. 25/33, zk. 8518

3. Pasuria nr. 25/146, zk.8518

4. Pasuria nr. 25/147, zk. 8518

5. Pasuria nr. 25/200, zk. 8518

6. Pasurianr. 25/11, zk. 8518

7. Pasuria nr. 25/199, zk. 8518

8. Pasuria 25/193, zk. 8518

9. Pasuria nr.25/202, zk. 8518 Pa informacion

Gjithashtu NK Plazh me shkresén nr. 111 prot., daté 12.03.2026, bén me dije se kjo ndérmarrje
ka né inventar objekte t& cilat kané kaluar né& pronési té Bashkisé Durrés sipas VKM nr. 536,
daté 01.05.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike
shtet€rore qé transferohen né pronési ose né pérdorim t¢ Bashkisé Durrés, Qarku Durrés”, e
ndryshuar, pasurit¢ me nr. rendor 737-806, me fushé pérdorimi infrastrukturé (rrugé vendore,

lulishte) dhe shérbime publike.

Ndér kéto objekte pérfshihen:;

I. Oficiné e Ndérmarrjes, e cila né VKM nr. 536 figuron me nr. rendor 740, me nr. pasurie

25/40, me sipérfaqe totale 410 m>;

2. Sheshi funksional i Ndérmarrjes Komunale Plazh, me nr. rendor 741, nr. pasurie 25/41,
me sipérfaqe totale 3581 m%

Administraté e N.K. Plazh, me nr. rendor 739, nr. pasurie 25/45, me sipérfaqe 288 m>.

W

Objekti né pronési q& propozohet t’i vendoset né dispozicion t& zhvilluesit privat, &shté né
gjendje t&€ amortizuar dhe jashté ¢do funksioni. Kéto ambjente prej shumé vitesh rezultojné
jashté funksionit, kjo pér arsye dhe t& zjarrit t& réné né kété goding né datén 22.04.2025, duke
amortizuar mé tepér kéto ambjente.

Gjithashtu n& pronat e sipércituara ndodhet mur rrethues ekzistues i cili ndan territorin e pronés
private me pronén shtetérore NK Plazh. Ky mur nuk do t¢ prishet dhe ng momentin e aplikimit

té lejes do (€ jeté pjesé e planvendosjes s& propozuar 1& objektit dhe t& sistemimit t& sheshit.

Referuar sa mé sipér, rezulton se trualli éshté proné private e pronaréve t& truallit, me & cilét
shoqgéria ~Royal G Konstruksion™ Shpk ka nj¢ marrédhénic kontraktuale sipérmarrje pér
ndértimin ¢ njé objekti shumékatésh. N¢ kéto kushte, kjo shoqéri propozon q¢ sipérfaqja
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ndértimore prej 410 m2, me nr. rendor 740, me nr. pasuric 25/40, e cila éhté né pronési (&
Bashkis¢ Durrés t&¢ kompensohet nga ana ¢ shoqérisé me njé ndértim t& ri me proné me njé
siprfage ndértimore prej 432.2 m2, 1¢ cilat Bashkia Durrés/NK Plazh do t'i shfrytézojé né
funksion té interesit té saj si strehim, shérbime sociale, turizém, njési tregtare et].

Konkretisht shogéria, né rast pranimi t& kérkesés nga ana e Késhillit Bashkiak, propozon:

+ Sipérfaqja ndértimore prej 410 m* qé Bashkia Durrés ka né pronési, dhe pse shumé t&
amortizuara dhe jashté ¢do lloj funksioni aktual t&¢ kompensohet nga ana e shoqérisé me
njé proné me sipérfage ndértimore prej 432.2 m?, té llojit njési shérbimi apo banimi,
sipas pércaktimeve té métejshme.

 Pérshkrimi teknik i vendndodhjes sé pronés t& béhet me njé akt marréveshje midis
bashkisé dhe shoqéris¢ ku do t& pércaktohet pjesa takuese e sipérfagjes 432.2 m? né
projektin arkitektonik q& do t& miratohet leja e ndértimit, né ményré qé Bashkia t& ket&
né pronési ambjente t€ shtrira né disa pika t& kuartallit, duke rritur ndjeshém vlerén e
pronés q¢ t&€ mund t€ pérdoret pér zyra, shérbime/ njési administrative/njési banimi me
géllim social.

o Bashkia Durrés nuk do t& kryejé asnjé shpenzim né lidhje me dokumentacionin dhe
projektet e studimit.

« Kjo sipérfagje me njé ndértim t& ri me parametra bashkékohoré gati pér shfrytézim, do
té pérbéhet nga disa ambjente té shpérndara né objektin g€ do t& ndértohet nga ana e
shoqérisé "Royal G Konstruksion" té cilat mundésojné qé Bashkia Durrés t’i shfrytézojé
né interesin e saj pér komunitetin dhe pér qytetarét.

« Pronarét e truallit heqin doré nga e drejta e parablerjes, duke mos i c€nuar nga pjesa e
tyre takuese t& dakortésuara né kontrata t& sipérmarrjes, pasi kjo sipérfaqe ndértimore do
té jepet nga veté pjesa takuese e shoqérisé "Royal G Konstruksion™. Pra Bashkia Durrés
sigurohet pérfundimisht se kjo proné e pérfituar prej 432.2 m?, do t€ mbetet né pronési t&

saj.

Sqarojmé se kjo kérkesé e paraqitur nga zhvilluesi privat pér t€ hyré né marréveshje me
Bashkiné trajtohet sipas legjislacionit né fuqi, parimeve dhe kritereve té pércaktuara né ligj. Kjo
kérkesé shogérohet me propozimin konkret né lidhje me zhvillimin q& kérkohet té& realizohet si
dhe me dokumentin e pronésisé sé bashku me hartén treguese t& pronés kufitare private apo
marréveshjet e sipérmarrjes/porosie/shkémbimit apo (& tjera té ngjashme me kéto, q& subjekti
privat ka pér kéto pasuri. Kjo marréveshje do té rrisé vlerén e pronés publike me njé sipérfaqe
ekuivalente ose mé té madhe ndértimore duke garantuar pérfitim pa kosto pér bashking, kur kjo
pasuri nga njé aset pasiv transformohet né njé aset funksional duke krijuar hapésira t¢ reja (&
shérbimeve publike dhe rrit eficiencén e pérdorimit (& pronés publike.
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M.e am‘e" & kétij relacioni Késhilli Bashkiak shqyrton kété kérkesé pér shprehje interesi né
pérpulhj‘e me parimet e ruajtjes dhe garantimit (& interesit publik, ruajtjen dhe rritjen e vlerés
ekonomike té pronés si dhe né pérputhje me elementét e planifikimit té territorit dhe Planin ¢

Pérgjithshém Vendor. Gjithashtu né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore * i
ndryshuar, né nenin 9 thuhet se :

1.2. Té drejtén dhe pérgjegjésing e pronésise:

a) njésité e vetéqeverisjes vendore ushtrojné (é drejtén e pronésisé. Ato fitojné, shesin dhe japin
né pérdorim pronén e paluajtshme ose té luajtshme té tyre, si dhe ushtrojné (é drejta (€ tjera,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

¢) e drejta e pronésisé ushtrohet nga késhilli pérkatés, i cili nuk mund t'ia delegojé ushtrimin e
késaj 1é drejte askujt tjetér.

Gjithashtu neni 54 i ligjit 139/2015 i ndryshuar, t&k detyrat dhe kompetencat e Késhillit
Bashkiak pércakton se Késhilli Bashkiak, ndér té tjera ka detyra dhe kompetenca pér :

e)  miraton tjetérsimin e pronave té tretéve;

e/l) miraton dhénien né pérdorim 1é pronave é tretéve ose dhénien pér zhvillim té pronés
népérmjet bashképunimit me subjekte private.

Né& Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé, né nenet 24, 25, 29, 79, 80, 83, 149 parashikohen
dispozita t& pérgjithshme qé kané t& b&jné me personin juridik dhe veprimin juridik si dhe
prongsisg, ku pércaktohet se:

“Personat juridiké jané publiké dhe privaté.”

“Persona juridiké publiké jané institucionet e ndérmarrjet shtetérore, qé financohen veté ose nga
buxheti i shtetit, si dhe entet e tjera publike té njohura nga ligji si person juridik. Institucionet dhe
entel shtetérore, qé nuk ndjekin géllime ekonomike, nuk regjistrohen.”

“Personi juridik ka zotési (¢ fitojé té drejta dhe 1é marré pérsipér detyrime civile qé nga casti i
krijimit (& tij dhe, kur ligji parashikon se duhet (¢ regjistrohet, qé nga ¢asti i regjistrimit.”

“Veprimi juridik éshté shfagja e ligishme ¢ vullnetit té personit fizik ose juridik, qé synon té
krijojé, t¢ ndryshojé ose 1é shuajé té drejta ose detyrime civile. Veprimi juridik mund t¢ jeté i

njéanshém ose i dyanshém.”

“Veprimi juridik mund té kryhet me shkrim, me gojé dhe me ¢do lloj shfagje tjetér té padyshimté
1é vullnetit. Shkresa mund 1é jeté e thieshté ose akt notarial.”

“Veprimi juridik pér kalimin e pronésisé sé sendeve té paluajtshme dhe 1é 1¢ drejtave reale mbi to.
dihet 16 béhet me akt noterial dhe 16 regjistrohet, pérndryshe nuk éshié i viefshém.
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fishté | paviefshém veprimi juridik qé nuk éshié béré né formen e kérkuar shprehimisht nga ligji.
Né rastet e tjera veprimi juridik éshté i viefshém, por nuk mund té provohet me déshmitaré.”

“Pronésia éshté e drejta pér 1é gézuar dhe disponuar lirisht sendet, brenda kufijve té caktuar nga
ligii"

Nga Drejtoria ¢ Projekteve dhe Infrastrukturés konfirmohet qé referuar t€ dhénave té pasurive
pér & cilat kérkohet t& realizohet ky zhvillim, né zbatim té buxhetit t&¢ Bashkisé Durrés té
miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.73 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té
Bashkisé¢ Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesém 2026-2028”, nuk ka té
parashikuar investime.

Nga Drejtoria e Urbanistikés, Planifikimit Urban dhe Zhvillimit t& Territorit konfirmohet qé
kushtet zhvillimore pér kété zong, né pérputhje me legjislacionin né fuqi jané si mé poshté:

KUSHTET ZHVILLIMORE:

NJESIA STRUKTURORE DR_UB_A2_331/18_5

Sistemi: UB_Urban

Kategoria: A Banim

Nénategoria: | A-2_Banim dhe Shérbime
Pérqindjet e pérdorimit: 100 %

Sipérfagja éﬁrnénnjésisé: - 6775.05

KSHT: 45 %

KSHP: 20 % 1372
KSHR: 20 % 1338
Intensiteti: 2.70

Lartésia maksimale (kate/m):

Kufizime ligjore:

6 kate (20.5 m)

Neni 35 i Rregullores s&¢ PPV-s€ Durrés

Sipérfaqe ekzistuese: 14164
Sipérfaqe e shtuar: 4005
Sipérfage ndértimi: 18169

Pérdorime té ndaluara:

Kategorité ¢ Sistemit Urban IE-Industri  Ekonomi,V-
Varreza, ZU-Zona Ushtarake, dhe Kategorité e Sistemit
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Bujqésor.

Pérdorime té lejuara: Té gjitha kategorité ¢ Sistemit Urban pérveg [E-Industri dhe
Ekonomi, V-Varrezé, ZU-Zona Ushtarake.

Pérdorime té ndaluara: Kategorité e Sistemit Urban [E-Industri Ekonomi, V-
Varreza, ZU-Zona Ushtarake, dhe kategorité e Sistemit
Bujqésor.

Pérdorime té kushtézuara: Té gjitha Kategorité e Sistemit Infrastrukturor, t& shqyrtuara

rast pas rasti, né varési té shkallés sé ndotjes dhe pajisjes me
leje mjedisore pérkatese, si dhe respektimin e brezave te
mbrojties nga monumente natyre, sistemi ujor apo
. monument Kulture.

Funksione: A2-1_Banim dhe Shérbime, A2-2_Mjedise ndihmése.
Dendési popullsie: 'N/A
Nr.i pérdoruesve: ' N/A

Madhésia minimale e parcelés: 1000 m?

Pér sa mé lart, Késhilli Bashkiak ftohet t& shqyrtojé shprehjen e interesit propozuar nga
zhvilluesi privat “Royal — G Konstruksion” pér ndértimin e njé objekti shumékatésh né njé
sipérfage trualli proné private, mbi té cilin ekziston njé objekt me sipérfage prej 410 m-2 qé
gshté proné e bashkisé Durrés, kundrejt shk&émbimit né natyré me sipérfaqe ndértimore
ekuivalente ose mé té madhe se sipérfaqja objektit ekzistues.

Kjo sipérfaqe ndértimore qé pérfitohet do t& negociohet me zhvilluesin privat duke marré né
konsideraté interesin e bashkisé.

Detajet teknike lidhur me sipérfagen takuese ndértimore qé pérfiton Bashkia Durrés,
ekuivalente ose mé té madhe se sipérfagja e objektit ekzistues, si dhe vendndodhjen/
pozicionimin e késaj sipérfageje do (€ pércaktohen me negocim me zhvilluesin privat dhe
njékohésisht do t& pasqyrohen edhe né marréveshjen qé do t& lidhet midis zhvilluesit privat dhe
Bashkisé sipas legjislacionit né fugi.

Cdo sipérfage ndértimore e pérfituar si rezultat i marréveshjeve t& sipérmarrjes/shkémbimit do
& pérdoren vetém pér realizimin e funksioneve dhe pérmbushjes s& misionit (& Bashkis¢ Durrés.
Pas pérfundimit t& objektit, me urdhér té kryetarit té bashkisé ngrihet grupi i punés pér marrjen
né dorézim té sipérfageve takuese ndértimore, t& pércaktuara sipas marréveshjes sé nénshkruar
ndérmjet Bashkisé Durrés dhe zhvilluesit privat. Cdo taks¢ apo tarifé q¢ rjedh si pasojé e
marréveshjes sé sipérmarrjes/shkémbimit midis Bashkis¢ dhe zhvilluesit privat &shté né
ngarkim (& kétij t& fundit. Struktura pérgjegjése ndjek & gjithé hapat dhe procedurat ¢
nevojshme pér regjistrimin e sipérfageve ndértimore (& fituara né regjistrat e pasurive &
paluajtshme prané ASHK-sé, duke reflektuar edhe ndryshimet pérkatése né listat e inventarit.
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Népérmjet késaj vendimmarrje nga ana e Késhillit Bashkiak, sigurohet qé pronarét ¢ ligjshém t€
pasuris¢ truall, heqin doré nga e drejta e parablerjes dhe Bashkia Durrés sigurohet pérfundimisht
qé kjo proné e pérfituar prej 432.2 m* mbetet né pronési té saj. Objekti prishet né pérputhje me
legjislacionin n& fuqi dhe Kryetari i Bashkis¢, me urdhér, ngre grupin e punés qé do t& ndjeke té
gjitha procedurat ligjore né pé€rputhje me Udhézimin nr.30, daté& 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik™ i ndryshuar si dhe legjislacionit né fuqi.

Duke Ju falenderuar,

DREJTORIA E URBANISTIKES, PLANIFIKIMIT URBAN
DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
Drejtor

ng.Hoxha
M

DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURES PUBLIKE DHE
TRANSPORTIT PUBLIK
Drejtor

Alda Ziferi
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